様式４

（１）令和５年度の学校経営について

（２）令和５年度の年間行事計画について

（３）その他

（４）授業・施設設備参観

会議録

会議の名称 三芳町立三芳小学校　第１回学校運営協議会

開催場所・日時 令和5年4月28日（金）　三芳町立三芳小学校　会議室　（開会）１０：００　（閉会）１３：００

出席者人数

配布資料

（１）令和５年度　三芳町立三芳小学校　グランドデザイン

（２）令和５年度　三芳町立三芳小学校　学校経営方針

（３）令和５年度　三芳小学校年間行事予定

１１名

協
議
等
要
旨

協議結果 意見の概要

（１）承認
　・グランドデザイン及び学校経営方針について説明し、
　　重点項目を確認した。
　・ビオトープの効果的な活用・整備の充実・確実な維持
　　管理について、重点項目を確認した。
　・PTA活動の改革について、重点項目を確認した。

・学校経営の目標が、昨年度に比べ増えている。もちろん
　必要なことはやるべきだが、どんどん手が広がってい
　る印象がある。実際の教育活動に分かりやすく反映す
　ることができれば、効果的な活動ができるのではない
　か。

（２）承認
　・令和5年度年間行事予定について確認した。

・新型コロナウイルス感染症が5類に変更される予定
　だが、5月実施の運動会運営方法は変わるか。
　→令和４年度は2部制での開催だったが、今年度は
　　全校一斉開催の予定。午前中に実施する。

（３）その他
　・三芳小学校ホームページの改訂について
　・4月の学校行事、朝会等の実施状況について
　・三芳小学校ビオトープの状況について
　・公園の使い方について
　・放課後の児童の居場所づくりについて
　　→放課後の児童の居場所について、児童が無料で
　　　利用できる場所を提供している自治体があると
　　　情報提供があった。

・地域にある公園の使い方、マナーの確認が必要。これを
　題材にして、調べ学習や大人と話す・交渉する等の学習
　を行うことができるのではないか。
・三芳町にも他自治体のように、児童が放課後に利用
　できる場所（町が管理する場所）があると良いのでは
　ないか。

欠席者人数

議題